



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Adustina

1

Segunda-feira • 14 de Março de 2022 • Ano VII • Nº 1604

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Adustina publica:

- **Termo de Adjucação - Pregão Eletrônico Nº 003/2022 - Processo Licitatório 050** - Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de locação de máquinas pesadas com operador/motorista para atender as necessidades do Município de Adustina/BA
- **Termo de Homologação - Pregão Eletrônico Nº 003/2022 - Processo Licitatório 050** - Jose Valmir Ramos Construtora Eireli

**Com a Imprensa Oficial
a população sabe as
ações do gestor.**

MODERNIDADE
ECONOMIA
TRANSPARENCIA

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara. A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.

Licitações



MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 050

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 003/2022** referente à *Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de locação de máquinas pesadas com operador/motorista para atender as necessidades do Município de Adustina/BA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JOSE VALMIR RAMOS CONSTRUTORA EIRELI - 10.315.503/0001-00

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
1	1	3.500,00	HORAS	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA não inferior a 21T ou similar (com mão de obra e manutenção por conta da CONTRATADA), combustível por conta do CONTRATANTE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 180,00	R\$ 630.000,00	R\$ 291,67	R\$ 1.020.845,00	R\$ 111,67	
1	2	3.000,00	HORAS	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA não inferior a 7T ou similar- (com mão de obra e manutenção por conta da CONTRATADA), combustível por conta do CONTRATANTE.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 140,00	R\$ 420.000,00	R\$ 233,33	R\$ 699.990,00	R\$ 93,33	
1	3	6.000,00	HORAS	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA TRUCK com capacidade mínima de 12m³, para fornecimento de carradas de Cascalho tipo 1 de acordo com as necessidades da secretaria - (com mão de obra e manutenção por conta da CONTRATADA), combustível por conta do CONTRATANTE.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 660.000,00	R\$ 186,00	R\$ 1.116.000,00	R\$ 76,00	
1	4	1.000,00	HORAS	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA, não inferior a 9000 kg (com mão de obra e manutenção por conta da CONTRATADA), combustível por conta do CONTRATANTE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 170,00	R\$ 170.000,00	R\$ 289,00	R\$ 289.000,00	R\$ 119,00	
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	39,86%	R\$	
							R\$ 1.880.000,00		3.125.835,00		1.245.835,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.880.000,00	R\$ 3.125.835,00	39,86%	1.245.835,00

Adustina - Bahia, 14 de Março de 2022

PAULO SÉRGIO OLIVEIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 050

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de locação de máquinas pesadas com operador/motorista para atender as necessidades do Município de Adustina/BA.*

Fornecedor : JOSE VALMIR RAMOS CONSTRUTORA EIRELI - 10.315.503/0001-00

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3.500,00	HORAS	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA não inferior a 21T ou similar (com mão de obra e manutenção por conta da CONTRATADA), combustível por conta do CONTRATANTE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 180,00	R\$ 630.000,00	R\$ 291,67	R\$ 1.020.845,00	--	R\$ 111,67
1	3.000,00	HORAS	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA não inferior a 7T ou similar- (com mão de obra e manutenção por conta da CONTRATADA), combustível por conta do CONTRATANTE.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 140,00	R\$ 420.000,00	R\$ 233,33	R\$ 699.990,00	--	R\$ 93,33
1	6.000,00	HORAS	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA TRUCK com capacidade mínima de 12m³, para fornecimento de carradas de Cascalho tipo 1 de acordo com as necessidades da secretaria - (com mão de obra e manutenção por conta da CONTRATADA), combustível por conta do CONTRATANTE.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 660.000,00	R\$ 186,00	R\$ 1.116.000,00	--	R\$ 76,00
1	1.000,00	HORAS	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA, não inferior a 9000 kg (com mão de obra e manutenção por conta da CONTRATADA), combustível por conta do CONTRATANTE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 170,00	R\$ 170.000,00	R\$ 289,00	R\$ 289.000,00	--	R\$ 119,00
						Subtotal Lote R\$ 1.880.000,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.880.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 3.125.835,00		39,86%	R\$ 1.245.835,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.880.000,00	R\$ 3.125.835,00	39,86%	1.245.835,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Adustina-BA , 14 de Março de 2022

PAULO SÉRGIO OLIVEIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL